区委办〔2016〕23号

中共柯桥区委办公室 柯桥区人民政府办公室
关于开展第二届最美环卫工人最美公交司机

最美交通协警评比活动的通知

为了深入贯彻党的十八届五中全会精神，唱响“劳动光荣”时代主旋律，经研究，决定开展第二届“最美环卫工人、最美公交司机、最美交通协警”评选活动。
一、活动主题

通过开展第二届“最美环卫工人、最美公交司机、最美交通协警”评选活动，大力弘扬“时尚、创新、包容、诚信”的新时期柯桥精神，继续挖掘、宣传一批忠于职守、爱岗敬业、勇于创新、甘于奉献的一线劳动者，激励全区广大职工进一步焕发劳动热情、释放创造潜能，为加快打造“三个柯桥”、实现“三个率先”作出新的贡献。
二、评比条件

在全区环卫工人、公交司机和交通协警三大职业中，践行社会主义核心价值观，遵守国家法律法规，立足本职，坚持辛勤劳动、诚实劳动、创造性劳动，为我区经济建设和社会发展作出贡献的优秀一线职工。

（1）实际从事环卫一线工作（管理人员除外），致力于城市环境建设，在平凡的岗位上爱岗敬业、兢兢业业、吃苦耐劳、默默奉献并作出突出贡献和显著成绩的。
（2）从事公交司机（出租车司机）工作，致力于区域公交事业的发展，在公交司机岗位上安全驾驶、优质服务、助人为乐、见义勇为，在为广大群众提供安全感、幸福感上作出突出贡献和显著成绩的。
（3）从事交通协警工作，致力于城乡交通环境建设，在自己的岗位上默默坚守，认真履行职责，扎实工作，任劳任怨，业务过关，执法规范，服务群众，在提升城乡交通管理水平上作出突出贡献和显著成绩的。

三、组织领导

成立柯桥区“最美环卫工人、最美公交司机、最美交通协警”评选活动组委会，负责评选活动的总体部署、组织和决策等工作。组委会由区委办、区政府办、区总工会、区人力社保局、区公安局、区交通运输局、区建设局、区综合执法局、区交投集团等部门相关负责人组成。

组委会下设办公室，办公室设在区总工会，负责评选活动的日常宣传、组织、协调等工作。

四、活动安排

评选活动分四个阶段进行：

第一阶段：部署发动（3月初—3月中旬）

成立评选活动组委会，召开成员单位会议，下发文件通知，对评选活动各项事宜进行全面部署、发动。在柯桥日报、区广播电视总台、“柯桥工会”微信公众平台发布活动启事。联合《绍兴画报》开展“镜头里的最美劳动者”摄影作品征集活动。

第二阶段：推荐评选（3月中旬—4月上旬）

1. 基层推荐（群众推荐、个人自荐）。各级工会组织根据评选要求和条件，积极发动本区域、产业、单位下属基层工会做好推荐工作，做到层层宣传，层层发动，层层推选，推荐一批优秀的一线职工代表上报活动组委会。其中，“最美公交司机”、“最美交通协警”人选分别由区交投集团、区交通运输局和区公安局按分配名额1：2的比例各推荐20名候选人，“最美环节工人”人选由区综合执法局、各镇（街道、开发区）各推荐1-2名候选人。各类组织和个人也可推荐自荐相关人选参加评比。每位推荐人选需填写推荐表及1000 字左右事迹材料各1份，提供推荐人选工作场景照1张（电子版），报区总工会组宣部（电子邮箱：332142404@qq.com；联系人：钟伟、张盈；联系电话：81166808）。

2. 综合评选。活动组委会办公室根据全区的推荐情况，经初次筛选后，对候选人通过“柯桥工会”微信公众平台进行公示并投票评选，最后提交评选活动组委会进行综合评定。
第三阶段：表彰奖励（4月下旬）
根据综合评选结果，最终确定“最美环卫工人”10名，“最美公交司机”10名，“最美交通协警”10名。经柯桥日报和柯桥区广播电视总台公示无异后，以区委办、区政府办名义发文进行表彰奖励。

第四阶段：广泛宣传推进（4月下旬—5月下旬）

在柯桥日报、柯桥广播电视总台开设专栏，选择10名左右的典型代表进行先进事迹宣传，进一步在全社会形成劳动光荣、尊重劳动的良好氛围。
附件：绍兴市柯桥区“最美劳动者”推荐表

            中共柯桥区委办公室   柯桥区人民政府办公室

                                     2016年3月11日

附件

绍兴市柯桥区“最美劳动者”推荐表

	姓  名

	性  别

	出生年月

	籍  贯

	民  族

	政治面貌

	学  历

	参加工作时间

	职务（职称）

	参  选

类  别

	工  作

单  位

	联  系

地  址

	联系电话

	获  奖

情  况

	推  荐

理  由

及

简  要

事  迹
	（材料另附，1000字左右）

	推  荐

单  位

意  见
	推荐单位（工会）盖章

日期：   年   月   日

	中共绍兴市柯桥区委办公室                    2016年3月16日印发

中共绍兴市柯桥区委办公室文件

─ - 6 - ─
─ - 5 - ─